INDICAÇÃO nº 100/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para implantação de Redutor de velocidade na rua Rosangela Mariana Lima, Vila Dr. Cardoso.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para construção de redutor de velocidade na rua Rosangela Mariana Lima na Vila Dr. Cardoso.
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:
Trata-se de uma reivindicação dos moradores da Rua Rosangela Mariana Lima, Vila Dr. Cardoso, que nos últimos tempos vem presenciando vários acidentes neste local devido à falta de sinalização.
Isto posto, aguardo providências quanto a realização de estudos de viabilidade da implantação de redutor de velocidade e o consequente atendimento da solicitação para que não haja mais riscos aos moradores, comerciantes e transeuntes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]pans

ROGERIO MOREIRA DOS SANTOS
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB